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گروه سیاسی- رهبر انقلاب با تشکر از 
اقدام جوانان نخبه در اهدای مدال های 
خود به ایشان، خاطرنشان کردند: این 
اقدام، اهداء به شخص نیست بلکه اهداء به یک 
نماد است و من ضمن پذیرش این مدال ها، آنها 
را به جوانان عزیز و نخبه باز خواهم گرداند تا نزد 

خودشان باقی بماند.
به گزارش اقتصادســرآمد، حضــرت آیت الله 
خامنــه‌ای رهبر معظم انقلاب اســامی دیروز 
در دیــدار جمعــی از جوانان نخبــه و صاحب 
مدال در المپیادهای علمیِ جهانی و همچنین 
اعضای تیم ملی والیبال جوانان کشور که بر بام 
قهرمانی جهان ایستادند با تجلیل از ژرف نگری، 
خردورزی و عقلانیت جوانان نخبه، راه نخبگی را 
راهی بی‌انتها دانستند و گفتند: پیشرفت علمی 
سودمند برای کشــور، با نگاه انقلابی و مبتنی 
بر تفکر اســامی امکان‌پذیر است و باید جوانان 
نخبه، هدف اصلی خود را رســیدن به مرزهای 
دانش و فنــاوری و جلو بردن ایــن مرزها، قرار 
دهند.رهبر انقلاب اسلامی دیدار با جوانان نخبه 
و ورزشکار را که امیدهای آینده انقلاب و کشور 
هستند، دیداری بسیار شیرین خواندند و افزودند: 
صحبت‌های جوانان نخبه در این دیدار حاکی از 
وجود یک فکر و دقت نظر و نگاه ژرف به مسائل 
بود که بسیار مهم و مایه خرسندی است.حضرت 
آیت الله خامنه‌ای با تشکر از اقدام جوانان نخبه 
در اهدای مدال های خود به ایشان، خاطرنشان 
کردند: این اقدام، اهداء به شــخص نیست بلکه 
اهداء به یک نماد است و من ضمن پذیرش این 
مدال ها، آنها را به جوانان عزیز و نخبه باز خواهم 
گرداند تا نزد خودشان باقی بماند.ایشان خطاب 

به جوانان نخبه افزودند: ما به افتخار کردن شما، 
افتخار می‌کنیم و به سرافرازی شما سرافراز می 
شویم و سربلندی شما، ســربلندی ملت و همه 
علاقمندان به نظام اســت.رهبر انقلاب اسلامی 
با اشاره به سخنان جوانان نخبه و برخی مطالب 
و پیشنهادهای آنان، بر بررســی و پیگیری این 
پیشنهادها تأکید کردند و گفتند: مسیر نخبگانی، 
مسیر بی‌انتهای تلاش و پیشرفت است، بنابراین 
کسب مدال نباید به عنوان پایان این راه و متوقف 
شدن ظرفیت‌ها و استعدادهای نخبه، تلقی شود.

حضرت آیت الله خامنه‌ای به عقب ماندگی‌های 
تحمیل شده به ملت ایران در یکی دو قرن اخیر 
در دوران قاجار و پهلوی اشاره کردند و افزودند: با 
همه تلاشهایی که بعد از پیروزی انقلاب اسلامی 
به‌ویژه در بیست سال اخیر در خصوص حرکت 
علمی و فناوری انجام شده اســت ولی ما هنوز 
عقب‌ماندگی زیادی داریــم و مهمترین وظیفه 
نسل جوان نخبه، علاوه بر ادامه پرشتاب مسیر 
موفقیت آمیز علمــی، جلو بردن مرزهای دانش 
و فناوری است.ایشان با اشــاره به  قرار گرفتن 
ایران در رتبــه های بالای فنــاوری نانو، تأکید 
کردند: اکنون انتظار این است که جوانان نخبه و 
نسل بعدی، صدها مورد مانند نانو و پدیده های 
ناشناخته علمی زیست فناوری را کشف کنند و 
فقط به ادامه مسیر پیشرفت علمی بسنده نشود.

رهبر انقلاب اسلامی لازمه رسیدن به این مرحله 
را حفظ و تعالی جوهر نخبگی و قانع نشــدن به 
شرایط فعلی دانستند و افزودند: باید جوانان نخبه 
با کار و تلاش و پشت سر گذاشتن مشکلات، بر 
ظرفیت وجودی خود بیفزاینــد و بدون توقف، 

مسیر پیشرفت را ادامه دهند.

حضرت آیــت الله خامنــه ای همچنین لازمه 
سودمند بودن جوان نخبه برای کشور و ملت را 
نگاه انقلابی برشمردند و افزودند: تفکر انقلابی 
و اسلامی و بصیرت را در خود تقویت کنید چرا 
که بدون این نگاه، پیشرفتی به سود کشور ایجاد 
نخواهد شــد. همچنین ارتباط قلبی با خداوند 
و توکل و اســتمداد از او را فراموش نکنید.رهبر 
انقلاب اســامی در ادامه با اشــاره به قهرمانی 
تیم ملی والیبال جوانان کشــور گفتند: به لطف 
خداوند، جوانان والیبالیست ما توانستند افتخار 
بیافرینند و بر قله والیبال جهان بایستند که این 
موفقیت بسیار با ارزش است و موجب خوشحالی 
مردم شد و من هم ضمن آنکه شخصاً خوشحال 

شدم، از خوشحالی مردم نیز خوشحال شدم.
حضرت آیت الله خامنه ای، کسب این موفقیت 
بزرگ را با سر مربی ایرانی بسیار خرسند کننده 
و مهم دانستند و تأکید کردند: من همواره معتقد 
بوده‌ام که مجموعه های ورزشی کشور شایسته 
است، سرمربی ایرانی داشته باشند.رهبر انقلاب 
اسلامی همچنین با اشاره به حضور یکی از خانم 

های مدال آور نخبه با فرزند خردسال خود گفتند: 
حضور این خانم محترم به همراه همسر و فرزند 
خود، نشــان می دهد خانمها با داشتن همسر 
و فرزند نیز می توانند بــه موفقیت های بزرگ 
دست یابند. حضرت آیت الله خامنه ای در بخش 
دیگری از سخنان خود با اشــاره به صحبتهای 
یکی از جوانــان نخبه که از مشــکلات موجود 
بر ســر راه نخبگان و عملکرد دستگاهها گلایه 
داشت، خاطرنشان کردند: مشکلات نباید جوان 
را متوقف و ناامید کند، زیرا ناامیدی، سمّ است و 
اگر نسل های قبل متوقف و ناامید می شدند، ما 
باید همچنان در همان دوران فساد و طاغوت می 
ماندیم ولی اکنون به برکت همان جوانان نسل 
قبل، در کشور شــرایطی فراهم شده است که 
اســتعدادهای جوان نخبه بروز و ظهور پیدا می 
کند و می تواند با صراحت بایستد و حرفهای خود 
را بزند.رهبر انقلاب اسلامی همچنین با اشاره به 
سخنان یکی دیگر از جوانان نخبه که معتقد بود 
اجرای نامناســب اجرای اصل ۴۴ و خصوصی 
سازی ناشی از ابلاغیه سیاســتهای کلی است، 
گفتند: در قضیه اصل ۴۴، تفسیریه علت نتیجه 
نامناسب آن نیست بلکه علت اصلی، عملکردها 
است و من همواره مهمترین منتقد آن عملکردها 
بوده‌ام و در بسیاری از موارد هم در مقابل اشکالها 
ایســتاده و آنها را باز گردانده‌ام.حضرت آیت الله 
خامنه ای تأکید کردند: آن تفسیر یک نیاز قطعی 
کشــور بود و در همان زمان بسیاری از اساتید و 
کارشناسان اقتصادی بر ضرورت چنین تفسیری 
برای اصل ۴۴ تأکید داشتند اما متأسفانه دولتها 
در این خصوص خوب عمــل نکردند و من دائماً 

پیگیر این موضوع هستم.

 درخواست روسای پیشین بانک مرکزی
 آمریکا از ترامپ

چهار نفر از روســای پیشــین بانک مرکزی آمریکا از رئیس 
جمهور این کشور خواستند تا به اســتقلال این نهاد احترام 
بگذارد.به گزارش اقتصادســرآمد به نقل از ایســنا، چهار نفر 
از روسای ســابق بانک مرکزی آمریکا که هنوز در قید حیات 
هســتند در نشستی مشــترک خواهان حفظ استقلال بانک 
مرکزی به دور از رویکردهای سیاســی شــدند. اخیرا دونالد 
ترامپ، رئیس جمهور آمریکا از بانک مرکزی این کشــور به 
دلیل افزایش نرخ بهره شدیدا انتقاد کرده بود و از مدیران ارشد 
فدرال رزرو خواسته بود تا برای کمک به تقویت رشد اقتصادی 
آمریکا نرخ بهره را کاهش دهند. ترامپ اخیرا حتی اعلام کرده 
اســت که اگر بخواهد می‌تواند جروم پاول، رئیس این بانک را 
برکنار کند اما فعلا لزومی به این کار نمی‌بیند.پاول فولکر، آلن 
گرین اســپن، بن برنانک و ژانت یلن، چهار رئیس سابق بانک 
مرکزی آمریکا در بیانیه ای مشــترک اعلام کردند: روســای 
ســابق هیات مدیره فدرال رزرو در لزوم استقلال عمل بانک 
مرکزی کاملا با هم هم‌عقیده هســتند و این مساله را بهترین 
راه کمک به اقتصاد می‌دانند. ما معتقدیم فدرال رزرو باید دور 
از مسائل سیاسی باشد و اعضای هیات مدیره آن نباید تهدید 

به برکناری شوند.

نامه قدردانی وزیر امور خارجه به رئیس جمهور
محمد جواد ظریــف در نامه‌ای خطاب به حجت الاســام و 
المسلمین حســن روحانی از حمایت های رییس جمهور از 
وزارت امورخارجه و شخص وی تقدیر و تشکر کرد. به گزارش 
اقتصادســرآمد، در متن نامــه وزیر امورخارجه کشــورمان 
به رییس جمهورآمده اســت:حضور صمیمــی و بزرگوارانه 
حضرتعالــی در جمع مدیران ارشــد وزارت امــور خارجه و 
اختصاص وقت ارزشــمند ریاســت محترم جمهوری برای 
استماع سخنان اینجانب و سه تن از معاونین که به نمایندگی 
از آن جمع خدمتتان ارائه شد؛ و به ویژه بیانات دقیق، جامع و 
راهگشای حضرتعالی در این دیدار موجب دلگرمی و ارتقاء امید 
و انگیزه در کارگزاران سیاست خارجی کشور در این روزهای 
سخت و توفانی شد.وظیفه خود می‌دانم هم از سوی خود و هم 
به نیابت از همه همکاران خود از حضرتعالی سپاسگزاری کرده 
و تاکید نمایم که رهنمودها، تدابیر و حمایت های جنابعالی، 
در ســایه مدیریت عالی مقام معظم رهبری)مدظله( همراه با 
اعتماد و لطف مردم شــریف ایران بزرگترین سرمایه دستگاه 
دیپلماسی کشور است. خدمتگزاران عرصه سیاست خارجی 
انشاالله قدردان این نعمت‌های بزرگ الهی بوده و تلاش مضاعف 
خواهند نمود تا به رغم دشواری‌ها و نارسایی ها، امانتدار خوبی 
برای این نعمات باشند.همچنین وظیفه خود می‌دانم مراتب 
تشکر عمیق و خالصانه خود را از عبارات و تعابیر سخاوتمندانه 
و سرشار از لطف حضرتعالی نســبت به شخص این کمترین 

تقدیم نمایم.

جهانگیری: از اختیاراتم راضی هستم
معاون اول رئیس جمهور گفــت: از اختیارات خودم در دولت 
راضی هستم.به گزارش اقتصادســرآمد، اسحاق جهانگیری 
در حاشیه جلســه هیات دولت در پاســخ به این پرسش که 
از جایگاه و اختیــارات  خود در دولت راضی هســتید، اظهار 
کرد: )اختیارات( خوب اســت و من راضی هســتم.وی ادامه 
داد: وضعیت دولت خوب اســت، ولی ممکن است اختلافات 
کارشناسی بوجود آید؛ ولی من رابطه خوبی با رئیس جمهور 
دارم.معاون اول رییس‌جمهور در پاسخ به این پرسش که دولت 
چه رویکردی برای افزایش  مشارکت در انتخابات دارد؟ اظهار 
کرد: یکی از مهمترین راهبردهای دولت در بخش سیاســت 
داخلی برگزاری انتخابات پرشــور و با حضور گسترده مردم 
است، البته باید زمینه رقابت همه جریان‌ها به وجود آید و همه 
جریان‌ها در انتخابات کاندیدا داشته باشند؛ ما تلاش می‌کنیم 
چنین شرایطی را فراهم کنیم.وی در پاسخ به پرسشی درباره 
نظر هیئت حل اختلاف قوا درباره اختــاف دولت و مجلس 
برای ارائه گزارش یک ساله دولت به مجلس، تصریح کرد: در 
این موارد اختلافی رهبری هماهنگ کننده ســه قو هستند و 
هیئت حل اختلاف قوا نیز به بررســی اختلاف می‌پردازد. من 
فکر می‌کنم در این زمینه مشکلی نداریم و دولت هر زمانی نیاز 
باشد و خودش تشخیص دهد به مجلس گزارش ارائه می دهد.

قول مساعد برای پرداخت مطالبات مراکز درمانی 
طرف قرارداد تامین اجتماعی

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی گفت: درحال مذاکره برای 
اتخاذ بهترین راهکار برای پرداخــت مطالبات مراکز درمانی 
طرف قرارداد هســتیم تا ارائه دهنــدگان خدمات درمانی به 
جامعه تحت پوشش تأمین اجتماعی نسبت به دریافت هزینه 
خدمات اطمینان حاصــل کنند.به گزارش اقتصادســرآمد، 
مصطفی ســالاری در سومین جلســه از سلسله نشست‌های 
دیده بان رفاه که در موسســه عالی پژوهش تأمین اجتماعی 
با موضوع بررسی راهکارهای ارتقاء خدمات درمانی به جامعه 
هدف برگزار شــد؛ اظهار داشــت: در یک مــاه اخیر نزدیک 
به 3 هزار میلیارد تومــان از مطالبات مراکــز درمانی طرف 
قرارداد پرداخت شده است.وی با تأکید بر اینکه برنامه‌ریزی و 
تصمیم‌گیری در حوزه درمان تأمین اجتماعی با اخذ نظرات 
ارائه دهندگان و دریافت کنندگان خدمات انجام می‌شــود، 
گفت: بــرای پرداخت مطالبات مراکز درمانــی طرف قرارداد 
نیز همین الگو را مورد نظر داریم و با همین روش پیشنهادی 
برای برون رفت از شــرایط فعلی ارائه داده‌ایم.دکتر سالاری 
ادامه داد: طرح اولیه ما که با اخذ نظرات ذی‌نفعان این حوزه 
امکان اصلاح آن نیز وجود دارد، این است که مطالبات معوق 
مراکز طرف قرارداد کــه به 13 هزار میلیارد تومان رســیده 
 است، از محل وصول مطالبات معوق سازمان تأمین اجتماعی

 پرداخت شود.

مقایسه ایرانی-عربی تولید و مصرف

ادامه از صفحه اول
 نتایج جالب‌تر در این مقایســه خفته اســت. آمار 
نشان می‌دهد آب تجدیدپذیر )جمع آب حاصل از 
بارش‌ها، منابع آب زیرزمینی و ورودی آب سطحی 
از کشورها هم‌جوار( کشــورهای شورای همکاری 
خلیج فارس و ایران در ســال 2011 به ترتیب زیر 

است. 
ایــران: 137 میلیارد متر مکعــب )آمارهای اخیر 
نشــان می‌دهند این مقدار به حدود 100 میلیارد 

متر مکعب کاهش یافته است.( 
عربستان سعودی: 3.85 میلیارد متر مکعب

عمان: 1.4 میلیارد متر مکعب
بحرین: 0.12 میلیارد متر مکعب

امارات عربی متحده: 0.15 میلیارد متر مکعب
کویت: 0.02 میلیارد متر مکعب

 مجموع آب تجدیدپذیر در اختیار این شش کشور 
معادل 5.6 میلیارد متر مکعب اســت )به شــرط 
آن‌که از سال 2011 تاکنون کاهش نیافته باشد.( 
کشــورهای مذکور برای جبران کمبود منابع آب 
خود، حدود 4.9 میلیارد متر مکعب نیز آب از دریا 
شیرین‌ســازی می‌کنند. یعنی، 56.5 میلیون نفر 
انسان در حاشیه خلیج فارس، جمعا به حدود 10 
میلیارد متر مکعب آب تجدیدپذیر دسترسی دارند. 
 مصرف آب این شش کشور اما محدود به این 10 
میلیارد متر مکعب نیست بلکه حدود 26 میلیارد 
متر مکعب آب مصــرف می‌کنند کــه حدود 16 
میلیارد متر مکعب آن از منابع زیرزمینی استاتیک 
)تجدیدناپذیر( و منابع آب ژرف برداشت می‌شود.   
حالا بیایید این مقایســه‌ها را کامل کنیم. اعراب 
حاشیه خلیج فارس با 26 میلیارد متر مکعب آب و 
56 میلیون نفر جمعیت، 1638 میلیارد دلار درآمد 
کســب می‌کنند و ما با 89 میلیارد متر مکعب آب 
و 83 میلیون نفر جمعیت 413 میلیارد دلار ثروت 

تولید می‌کنیم. یعنی:
هر متر مکعب آب در حاشــیه خلیــج فارس 63 
دلار ثــروت تولید می‌کند. هر متــر مکعب آب در 
ایران 4.6 دلار ثروت خلق می‌کنــد.   به عبارتی، 
هر شهروند عرب حاشــیه خلیج فارس از هر متر 
مکعب آب 13.6 برابــر هر ایرانــی، درآمد تولید 
می‌کند. ســرانه مصرف آب ســالیانه هر شهروند 
عرب حاشیه خلیج فارس 464 متر مکعب و سرانه 
مصرف آب هر ایرانی حدود 1100 مترمکعب )2.3 
برابر سرانه هر شهروند عرب( است. اگر بدمصرف 
نیستیم، پس چه هســتیم؟  این داده‌های ساده، 
نشان می‌دهد ساختار تولید ثروت و ساختار مصرف 
آب در این کشور به صورت بنیادین در هر سه بخش 
شرب، کشاورزی و صنعت ایراد دارد.  این ایرادها را 
نمی‌توان فقط با هزینه کردن دست و دلبازانه منابع 
مالی کمیاب، گرانبها و بین‌نسلی، برای پروژه‌های 
پرهزینه، زمان‌بر و پرمناقشــه تأمین آب بیشــتر 
)نظیر انتقال آب و شیرین‌ســازی از دریا( اصلاح 
کرد.   همه گزینه‌های مدیریت منابع آب روی میز 
باشــند، اما قبل از هر تصمیمی، باید اثربخشی و 
هزینه‌های اصلاح مصرف را با هزینه‌ها و پایداری 

این پروژه‌های سنگین مقایسه کرد.

دولت اهمیت ویژه‌ای برای جامعه رسانه‌ای 
قائل است

رئیس دفتر رئیس‌جمهوری با تاکید بر ضرورت 
همکاری و هماهنگی بیشتر بین وزرا و مسوولان 
دولتی با اصحاب رسانه اظهار کرد: دولت تدبیر و 
امید اهمیت ویژه‌ای برای جامعه رسانه‌ای کشور 
قائل اســت.به گزارش اقتصادســرآمد، محمود 
واعظی رئیس دفتر رئیس‌جمهوری در مراســم 
گرامیداشــت روز خبرنگار که از ســوی شورای 
اطلاع رسانی دولت برگزار شد، با اشاره به اهمیت 
کار حرفه‌ای و جدی خبرنگاری در کشور، تصریح 
کرد: باید رفتار و گفتار دولت به گونه‌ای باشد که 
شاهد نتایج مطلوب در ارتباطات بین مسئولان 
و اهالی رسانه باشیم.وی همچنین با قدردانی از 
تلاش‌ها و خدمات اهالی رسانه و خبرنگاران، بر 
ضرورت همکاری و هماهنگی بیشتر بین وزرا و 
مسوولان دولتی با اصحاب رســانه تاکید کرد و 
گفت: دولت تدبیر و امیــد اهمیت ویژه‌ای برای 
جامعه رسانه ای کشور قائل است.در این مراسم 
سید عباس صالحی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
نیز طی سخنانی با اشاره به تکثر منابع رسانه‌ای 
در کشور، اظهار کرد: این تکثر در سال‌های اخیر 
افزایش یافته است و مردم ما در این ترکیب‌سازی 
متنوع، از یک اغتشاش مفهومی و هیجان زدگی 

به یک دوره تامل رسیده‌اند. 

اقتصاد جامعه

فرار مالیاتی خیانت است
رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: فرار مالیاتی با توجه به شرایط اقتصادی فعلی کشور خیانت محسوب می‌شود اما از سوی دیگر باتوجه به ظرفیت‌های قانونی، 
باید توجه خاصی به واحدهای تولیدی فعال شود.به گزارش اقتصادسرآمد، سهراب امدادی فر مدیرکل امور مالیاتی استان قم با علی لاریجانی که به قم سفر کرده 
است، دیدار و گفت‌وگو کرد.مدیرکل امور مالیاتی استان قم در این نشست مباحثی را درخصوص میزان مالیات پرداخت شده در 4 ماهه ابتدایی سال جاری، میزان 
معوقات مالیاتی، میزان بخشودگی جرائم، همکاری دستگاه‌های قضایی و اطلاعاتی در زمینه پیگیری فرارهای مالیاتی مطرح کرد.رئیس مجلس شورای اسلامی 
در ادامه این نشست گفت: فرار مالیاتی با توجه به شرایط اقتصادی فعلی کشور خیانت محسوب می‌شــود اما از سوی دیگر با توجه به ظرفیت‌های قانونی، توجه 

خاصی به واحدهای تولیدی فعال باید توجه شود.

رهبرمعظم انقلاب در دیدار نخبگان:

مرزهای دانش و فناوری را به پیش ببرید
یادداشت

یادداشت

هشــتاد و هفتمین 
نشست شورای گفت 
و گوی دولت و بخش 
خصوصی  به ریاســت دکتر 
فرهاد دژپسند و با دستور کار 
بررسی ‏راهکارهای "تسهیل 
ورود شرکت‌ها به بورس اوراق 
بهادار و تسریع وصول مالیات 
از طریق اصلاح برخی از مواد 
قانون ‏مالیات‌های مستقیم" 
برگزار شد.‏همچنین، بررسی 
شــرایط ورود شــرکت های 
متوســط و کوچک موسوم به 
‏SME‏ ها به بازار سرمایه و مشکلات و ‏موانع موجود در مسیر تغییر وضعیت حقوقی شرکت 

ها از مسئولیت محدود به سهامی، مورد بررسی و تبادل نظر قرار گرفت.‏
به گزارش اقتصادســرآمد، وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: اجرای فرآیند مالیات بر 
مجموع درآمد بگونه‌ای انجام شود که بهبود استفاده از ابزارهای مالیاتی در توسعه پایدار 

بخش خصوصی را به دنبال داشته باشد.
فرهاد دژپسند در گفتگویی در حاشیه هشتاد و هفتمین جلسه شورای گفتگوی دولت 
و بخش خصوصی، اعمال مالیات بر مجموع درآمد را، یکی از رویکردهای جدی وزارت 
اقتصاد عنوان کرد.وزیر امور اقتصادی و دارایی ابراز امیدواری کرد، اجرای فرآیند مالیات 
بر مجموع درآمد بگونه ای انجام شــود که بهبود استفاده از ابزارهای مالیاتی در توسعه 

پایدار بخش خصوصی و فرونشاندن فعالیت های اختلال زا را در پی داشته باشد.
وزیر اقتصاد با اشاره به فرآیند پیاده ســازی مالیات در بورس تاکید کرد: باید با ایجاد 
انگیزه هایی، ورود شرکت ها در مقیاس های بزرگ، متوسط و کوچک به بازار بورس را 

تقویت کنیم.
وی خاطرنشان کرد: در اجرای این طرح، باید دغدغه عملیات های گذشته را برای ورود 
به بازار بورس به حداقل برسانیم و در این راستا مقرر شد نظرات تکمیلی اعضاء را اخذ و 

در فرآیند اصلاح استفاده کنیم.
دژپسند در پاسخ به سوالی در خصوص مالیات بر عایدی سرمایه نیز گفت: یکی از مواردی 
که در اصلاح قانون مالیات های مســتقیم بر روی آن متمرکز شدیم، تعریف پایه های 

جدید مالیاتی از جمله مالیات بر عایدی سرمایه و نیز معافیت های مالیاتی است.
وی افزود: ما در یک دوره تاریخی گسترده،  معافیت های مالیاتی متعددی وضع کرده ایم 
که برخی از این معافیت ها، اقتضای دوره خود را از دست داده و دلیلی برای ادامه بقای 

آنهای وجود ندارد، بنابراین اصلاح آن در دستور کار وزارت اقتصاد قرار دارد.
این گزارش حاکی است، هشتاد و هفتمین نشست شورای گفت و گوی دولت و بخش 
خصوصی  به ریاست دکتر فرهاد دژپسند و با دستور کار بررسی راهکارهای "تسهیل 
ورود شرکت‌ها به بورس اوراق بهادار و تســریع وصول مالیات از طریق اصلاح برخی از 

مواد قانون مالیات‌های مستقیم" برگزار شد.
در این نشست، همچنین، بررسی شرایط ورود شرکت های متوسط و کوچک موسوم به 
SME ها به بازار سرمایه و مشکلات و موانع موجود در مسیر تغییر وضعیت حقوقی شرکت 

ها از مسئولیت محدود به سهامی، مورد بررسی و تبادل نظر قرار گرفت.

رییس‌جمهور گفت: 
درخواست دولت از 
رسانه‌ها این است که 
واقعیت‌های جامعه را به مردم 
انتقال دهند.به گزارش ایسنا، 
حجت‌الاســام والمسلمین 
حســن روحانــی در جمــع 
خبرنگاران در حیاط دولت با 
تبریک روز خبرنــگار، اظهار 
کرد: نقــش خبرنــگار برای 
اطلاع‌رســانی به مردم بسیار 
مهم است؛ زیرا یکی از نیازهای 
مهم جامعــه، اطلاعات از آن 

جامعه و جامعه جهانی است.
وی ادامه داد: اطلاعات و خبر داشــتن از حوادث جهان مورد نیاز مردم اســت. اطلاع 
رسانی بسیار مهم بوده و دولت حامی آن است که مردم از همه اطلاعات باخبر باشند. 
قرار دادن خبر به صورت رانت در اختیار عده‌ای کار درســتی نیست، اطلاعات باید در 

اختیار همگان قرار گیرد.
رئیس جمهور همچنین با بیان اینکه برای ما بسیار مهم است که اطلاعات، واقعی و بی 
کم و کاست باشد، تصریح کرد: مسئولیت رســانه امانتداری در انتقال خبر است. تغییر 
واقعیت اجازه نمی دهد که مردم قضاوت درستی داشته باشند یا جامعه دچار تنش شود.
وی خاطرنشان کرد: درخواست دولت از رسانه‌ها این است که واقعیت‌های جامعه را به 
مردم انتقال دهند. مشــکلات و نظرات جامعه بویژه نخبگان، جوانان و زنان را به دولت 
منتقل کنند. اگر نقصی در کار ما می بینند بدون لکنت نقص را بیان کنند. ما از این کار  

نه تنها خوشحال می شویم بلکه آن را به عنوان نشانه درستی از جامعه آزاد می دانیم.
روحانی در ادامه خاطرنشان کرد: انتقاد باید دلســوزانه و واقعی باشد و راهکار هم ارائه 

شود. نتیجه انتقاد این است که خدمات بهتر انجام شود.
بر اســاس این گزارش،‌ رئیس‌جمهور در بخش دیگری از صحبت‌های خود با اشاره به 
اعمال تحریم‌های ظالمانه علیه ایران از سوی دولت ایالات متحده آمریکا گفت: امروز 
در شرایط تحریم‌های ظالمانه هستیم؛ به ویژه آنکه از اردیبهشت ماه سال قبل مردم در 
فشار تحریم‌ها قرار گرفته‌اند. اگر بخواهیم نام دقیق این تحریم‌ها را بگوییم، این تحریم‌ها 
همان تروریسم اقتصادی است که هیچ چیز را برای مردم ما استثناء نکرده‌اند و فشاری 
که وارد می‌کنند حتی بر کودکان و آنهایی که در بیمارستان‌ها بستری هستند نیز وارد 

می‌شود، این کار یک جنایت علیه بشریت است.
روحانی با بیان اینکه ما باید در برابر این جنایات ایستادگی و مقاومت کنیم، خاطرنشان 
کرد: تاکنون ایستادگی و مقاومت بسیار خوبی داشــته‌ایم. در این مسیر خبرنگاران و 
رسانه‌ها نیز نقش بسیار تاثیرگذاری بر عهده دارند؛ آنها باید نشاط اجتماعی ایجاد کنند 

و نکات مثبت را بیان نمایند.
وی همچنین با اشاره به عملکرد صدا و سیما طی ماه‌های اخیر اظهار کرد: در ماه‌های 
اخیر صدا و سیما از کار، تلاش و رونقی که در جامعه ایجاد شده پرده‌برداری کرده و این 
کار برای ما بسیار مهم، ارزشمند و امیدوارکننده است. بر همین اساس از رسانه ملی و 

همه رسانه‌ها، روزنامه‌ها و فضای مجازی تشکر می‌کنم.

 استفاده از ابزار مالیات برای توسعه پایدار
 بخش خصوصی

 دستوررییس‌جمهور به وزیر ارتباطات
 برای ارائه تسهیلات به خبرنگاران


